2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2025
	№ 543

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.09.2023 № 681

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального         закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 ста-            тьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-П «Об утверждении               Порядка осуществления деятельности по обращению с животными               без владельцев на территории Красноярского края», приказом министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края от 19.05.2025 № 86-1105-од, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города от 14.09.2023            № 681 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать           животных без владельцев» следующие изменения:
1)  в пункте 2 слова «(запрете возврата)» исключить;
2)  в пункте 3:
слова «(запрете возврата)» исключить;
слова «животного без владельцев» заменить словами «животного без владельца»;
3)  приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города 			      А.Б. Шувалов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение
к постановлению
администрации города
от 14.09.2025 № 681

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о возврате животного без владельца на прежнее место его обитания

от «___»_____________20 __г.

______________________________________________________________
(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решений
______________________________________________________________
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания)
______________________________________________________________

на основании данных (указываются в соответствии с приказом министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края от 19.05.2025 № 86-1105-од):
карточки наблюдений за поведением животного без владельца, находящегося в приюте для животных;
акта проведения освидетельствования животного без владельца              на предмет наличия (отсутствия) у него немотивированной агрессивности от « ____» ___________ 20 ___ г. № ______.

В отношении животного без владельца:
идентификационная метка: ______________________________________;

дата отлова: ___________________________________________________;

адрес места отлова: _____________________________________________
______________________________________________________________.

ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:
о возврате животного без владельца на прежнее место его обитания.

__________________     _____________________     __________________
             (должность)                                    (подпись)                                      (Ф.И.О.)»
image1.gif